Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein Private Kindergruppe Haan e.V.

Name
Vorname
Straße, Haus-Nr.
PLZ, Ort
E-Mail (wichtig für die jährliche Einladung zur Mitgliederversammlung)
Beginn der Mitgliedschaft 201
☐ Jahresbeitrag Euro (mind. 30 Euro)
☐ Einmalige Spende Euro
☐ Spendenquittung erwünscht
Ich bin darüber informiert, dass meine Daten zum Zwecke der Mitgliederverwaltung elektronisch gespeichert werden und bin hiermit einverstanden. Die Datenschutzhinweise habe ich zur Kenntnis genommen.
Ich bin mit der Übermittlung von Post (insbesondere Einladungen zur Mitgliederversammlung) per E-Mail einverstanden.
Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Vereinssatzung an.
Ort, Datum, Unterschrift



Wo kann ich mich anmelden?

Förderverein Private Kindergruppe Haan e.V. c|o Private Kindergruppe Haan e.V.

Geschäftsstelle Bachstraße 64 42781 Haan

Ansprechpartner: Ulla Wietz Tel. 0 21 29. 37 49 72

kontakt@handinhand-haan.de www.handinhand-haan.de



Stadtsparkasse Haan

IBAN: DE38 3035 1220 0091 3257 95

BIC: WELADED1HAA

... sowie bei den Leitungen unserer Standorte Bachstraße 64 und Guttentag-Loben-Straße 10A in 42781 Haan.

Ihre Investition für die Zukunft

Unterstützen Sie uns, damit unsere Kinder Leben erleben!



Stand Juni 2018







Wer wir sind:

Der Förderverein Private Kindergruppe Haan e.V. ist ein gemeinnütziger Verein, welcher im Juli 2009 gegründet wurde und sich aus einem ehrenamtlichen Vorstand, engagierten Mitgliedern, Eltern, Großeltern sowie interessierten Mitbürgerinnen und Mitbürgern zusammensetzt.

Was wir machen:

Zweck des Vereins ist es, die Private Kindergruppe Haan e.V. bei der Erfüllung ihrer Aufgaben zu unterstützen. Dort, wo öffentliche Mittel und Kindergartenbeiträge nicht ausreichen, setzen wir an.

Mit Ihrer Mitgliedschaft tragen Sie dazu bei, die Qualität der pädagogischen Arbeit der Privaten Kindergruppe Haan e.V. zu sichern, indem Sie die Einstellung von Berufspraktikanten zur Unterstützung der Erzieherinnen, die Anschaffung pädagogisch wertvollen Spielzeugs sowie kostenpflichtige Projekte ermöglichen.

Hier einige Beispiele: Kauf eines transportables Tipis (Wald), Garderobenbänke (GLS), Hochpodest (GLS), zusätzliches Bewegungs- und Lernmaterial, Förderung von Veranstaltungen u.v.m.

Darüber hinaus setzen wir uns für die Erhaltung unserer Standorte ein. So ist es uns gelungen, den Standort Bachstraße zu sichern und dort ein neues Kita-Gebäude zu errichten. Einzelheiten hierzu finden Sie unter:

www.handinhand-haan.de/neubau

Für wen wir uns einsetzen:

Wir unterstützen die Interessen von über 160 Kindern der Private Kindergruppe Haan e.V. an den Standorten Bachstraße, Guttentag-Loben-Straße und Waldkindergarten – materiell und ideell.

Helfen Sie mit!

- Durch Ihre Mitgliedschaft und finanzielle Unterstützung des Fördervereins
- Durch Ihr Engagement, einzelne Aufgabenbereiche des Fördervereins zu übernehmen
- Durch eine einmalige Spende
- Weitere Mitglieder für uns zu interessieren

Eine Beitrittserklärung finden Sie umseitig. Sie können sich diese sowie die Satzung auch als PDF-Dokument unter www.handinhand-haan.de herunterladen.

Ihren Mitgliedsbeitrag können Sie steuerlich geltend machen, da unser Verein ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke verfolgt.

Spendenquittungen können auf Wunsch ausgestellt werden.

Erteilung eines

SEPA-Lastschriftmandates

Zahlungsempfänger: Förderverein

Private Kindergruppe Haan e.V.

Gläubiger-ID: DE 78 ZZZ 00001222608

Mandatsreferenznummer: wird sep. mitgeteilt

SEPA-Lastschriftmandat:

Ich ermächtige den Förderverein Private Kindergruppe Haan e. V., Zahlungen von meinem u. a. Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

IBAN		
Bank		
Dalik		
Kontoinhaber		
Ort, Datum		
Unterschrift des Kontoinhabers		

Vielen Dank für Ihren Beitritt in den Förderverein oder Ihre einmalige Spende!